[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Слюдянка

от _14.12.2015 года_ № __328-р______

«О внесении изменений в распоряжение
администрации муниципального

образования Слюдянский район

№5-р от 15.01.2008 года «О порядке
и условиях командирования муниципальных
служащих муниципального образования
Слюдянский район»
                  В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации", статьей 5 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Губернатора Иркутской области от 31.07.2008 года №278-п «О порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Иркутской области», Указом Президента Российской Федерации №492 от 30.09.2015 года «О внесении изменений в порядок и условия командирования федеральных государственных гражданский служащих, утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 18.07.2005 года №813» и на основании ст. 24, 47 Устава муниципального образования  Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-П от 30 июня 2005г., регистрационный № 14-3,-

1. Внести изменения в распоряжение администрации муниципального образования Слюдянский район №5-р от 15.01.2008 года «О порядке и условиях командирования муниципальных служащих муниципального образования Слюдянский район», дополнив Положение  пунктом 14.1. следующего содержания:
«14.1. При использовании воздушного транспорта для проезда муниципального служащего к месту командирования и (или) обратно - к постоянному месту прохождения муниципальной службы - проездные документы (билеты) оформляются (приобретаются) только на рейсы российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств - членов Евразийского экономического союза, за исключением случаев, когда указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к месту командирования муниципальных служащих либо когда оформление (приобретение) проездных документов (билетов) на рейсы этих авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на весь срок командировки муниципального служащего.»

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования Слюдянский район Лазареву Н.Л., а также на руководителей соответствующих муниципальных казенных учреждений.
Мэр муниципального образования

Слюдянский район

А.В. Должиков